ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 декабря 2020 г.
	№ 25/736-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:
1.1. Изменения в приложение № 1 к государственной программе Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П
«Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» (приложение № 1).
1.2. Изменения в приложение № 2 к постановлению Правительства
Ульяновской области от 12.11.2020 № 23/632-П «О внесении изменений
в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» (приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года,
за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 1 к нему, которые вступают в силу после дня официального
опубликования настоящего постановления.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в приложение № 1 к государственной программе Ульяновской области

«Формирование благоприятного инвестиционного климата

в Ульяновской области»
1. В разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

1) в строке 1:
а) графу 2 дополнить словом «, единиц»;

б) в графе 3 слово «Единиц» заменить цифрами «80»;

в) в графе 4 цифры «80» заменить цифрами «70»;

г) в графе 5 цифры «70» заменить цифрами «80»;

д) в графе 6 цифры «100» заменить цифрами «80»;

е) в графе 7 цифры «120» заменить цифрами «80»;

ж) в графе 8 цифры «120» заменить цифрами «80»;
2) в строке 2:

а) графу 2 дополнить словом «, единиц»;

б) в графе 3 слово «Единиц» заменить цифрами «120»;

в) в графе 4 цифры «120» заменить цифрами «1100»;

г) в графе 5 цифры «130» заменить цифрами «500»;

д) в графе 6 цифры «140» заменить цифрами «500»;

е) в графе 7 цифры «150» заменить цифрами «500»;

3) в строке 3:

а) графу 2 дополнить словом «, единиц»;

б) в графе 3 слово «Единиц» заменить цифрой «4»;

в) в графе 4 цифры «4» заменить цифрами «12»;

г) в графе 5 цифры «7» заменить цифрой «8»;

д) в графе 6 цифры «10» заменить цифрой «8»;

е) в графе 7 цифры «12» заменить цифрой «8»;

ж) в графе 8 цифры «12» заменить цифрой «8»;

4) в строке 4:

а) графу 2 дополнить словом «, единиц»;

б) в графе 3 слово «Единиц» заменить цифрами «80».

2. В строке 1 раздела «Подпрограмма «Развитие инвестиционной
деятельности в Ульяновской области»:
1) графу 2 дополнить словами «, млн рублей»;

2) в графе 3 слова «Млн рублей» заменить цифрами «500».

3. В строке 1 раздела «Подпрограмма «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области»:
1) графу 2 дополнить словом «, процентов»;

2) в графе 3 слово «Процентов» заменить цифрами «100».

4. В строке 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного
инвестиционного климата в Ульяновской области»:
1) графу 2 дополнить словом «, единиц»;

2) в графе 3 слово «Единиц» заменить цифрами «150».

________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 12.11.2020 № 23/632-П «О внесении изменений в государственную
программу Ульяновской области «Формирование благоприятного
инвестиционного климата в Ульяновской области»
1. Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) в абзаце первом цифры «1926168,2» заменить цифрами «2164268,47»;».
2. Подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«1) в абзаце первом цифры «70525,5» заменить цифрами «68920,2»;».
3. Подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам
реализации
	–
	общий объём бюджетных ассигнований
областного бюджета Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в 2020-2024 годах составляет 42359,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 8247,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 10777,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 7777,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 7777,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 7777,8 тыс. рублей.».».

4. Подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«1) в абзаце первом цифры «417123,0» заменить цифрами «368180,3»;».
5. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к государственной программе

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

государственной программы Ульяновской области

«Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник
финансового обеспечения
	Объём финансового обеспечения реализации мероприятий, тыс. руб.

	всего
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»

	Цель подпрограммы – формирование инфраструктуры зон развития Ульяновской области

	Задача подпрограммы – создание для резидентов зон развития Ульяновской области необходимых условий для осуществления их деятельности

	1.
	Основное мероприятие «Развитие промышленной зоны «Заволжье»

	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
Ульяновской области (далее –областной бюджет)
	261789,6
	51251,1
	55683,9
	54442,6
	49203,9
	51208,1

	1.1.
	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала Акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», в целях погашения основного долга по кредиту на строительство объектов инфраструктуры промышленных зон
	Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области (далее – Министерство)
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	212200,0
	42440,0
	42440,0
	42440,0
	42440,0
	42440,0

	1.2.
	Предоставление субсидий организациям, которым в соответствии с Законом Ульяновской области от 15 марта 2005 года № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» присвоен статус организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, в целях возмещения затрат указанных организаций по уплате процентов по кредитам, полученным на формирование и развитие инфраструктуры промышленных зон
	Министерство
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	49589,6
	8811,1
	13243,9
	12002,6
	6763,9
	8768,1

	2.
	Основное мероприятие «Развитие портовой особой экономической зоны»

	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	554532,57
	146545,0
	216758,07
	92995,4
	98234,1
	0,0

	2.1.
	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала акционерного общества «Портовая
особая экономическая зона «Ульяновск», в целях финансового обеспечения архитектурно-строительного проектирования и строительства объектов капитального строительства индустриального парка
	Министерство
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	493627,5
	146545,0
	186500,0
	77671,9
	82910,6
	0,0

	в том числе в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)

	146545,0
	146545,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области организациям – резидентам портовой особой экономической зоны, созданной на территории
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в целях возмещения затрат в связи с внесением арендной платы, предусмотренной договорами аренды недвижимого имущества (за исключением земельных участков), находящегося на территории указанной портовой особой экономической зоны
	Министерство
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	48905,07
	0,0
	18258,07
	15323,5
	15323,5
	0,0

	2.3.
	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, выпускаемых при увеличении уставного капитала акционерного общества «Портовая особая экономическая зона «Ульяновск», в целях финансирования разработки проекта планировки территории 3-ей очереди портовой особой экономической зоны»
	Министерство
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	12000,0
	0,0
	12000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие «Поддержка деятельности организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон в Ульяновской области»

	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	769486,7
	86114,1
	178764,9
	146987,7
	146987,7
	210632,3

	3.1.
	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области организациям, которым в соответствии с Законом Ульяновской области от 15 марта 2005 года № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» присвоен статус организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, в целях возмещения части затрат указанных организаций в связи с осуществлением мероприятий по формированию и развитию инфраструктуры промышленных зон и функций, определённых постановлением Правительства Ульяновской области от 16.08.2013 № 367-П «О некоторых вопросах деятельности организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон»
	Министерство
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	274806,5
	57915,1
	54000,0
	54000,0
	54000,0
	54891,4

	3.2.
	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала Акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», с целью финансового обеспечения разработки проектов планировки территории и проектов межевания территории, приобретения, монтажа, выполнения пусконаладочных работ в отношении оборудования, проектирования, строительства
и подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства и инфраструктуры
зон развития Ульяновской области к сетям инженерно-технического обеспечения (электро-, газо-, тепло-, водоснабжения или водоотведения)
	Министерство
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	468680,2
	2199,0
	124764,9
	92987,7
	92987,7
	155740,9

	в том числе в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)

	2199,0
	2199,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала Акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», с целью финансового обеспечения подготовки проекта планировки территории и проекта межевания территории промышленной зоны г. Димитровграда, проектирования, проведения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, необходимых для строительства объектов инфраструктуры промышленной зоны г. Димитровграда
	Министерство
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	26000,0
	26000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)

	26000,0
	26000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Основное мероприятие «Развитие индустриального парка «Димитровград»

	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	99000,0
	99000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала Акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области», в целях оплаты доли Акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области» в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Димитровградский индустриальный парк «Мастер» для возмещения осуществлённых обществом с ограниченной ответственностью «Димитровградский индустриальный парк «Мастер» затрат на выполнение ремонта зданий, строений, сооружений общества с ограниченной ответственностью «Димитровградский индустриальный парк «Мастер»
	Министерство
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	99000,0
	99000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)

	99000,0
	99000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	1684808,87
	382910,2
	451206,87
	294425,7
	294425,7
	261840,4

	Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»

	Цель подпрограммы – стимулирование роста объёма инвестиций в основной капитал на территории Ульяновской области

	Задача подпрограммы – создание условий для формирования и реализации инвестиционной политики в Ульяновской области

	1.
	Основное мероприятие «Оказание поддержки организациям в сфере инвестиционной деятельности»

	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	68920,2
	18729,1
	12414,0
	12414,0
	12414,0
	12949,1

	1.1.
	Предоставление субсидийФонду «Центр развития государственно-частного партнёрства Ульяновской области» в целях финансового обеспечения его затрат в связи с осуществлением деятельности в сферах развития образования, науки, физической культуры и спорта, охраны здоровья граждан
	Министерство
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	57920,2
	7729,1
	12414,0
	12414,0
	12414,0
	12949,1

	1.2.
	Предоставление юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), реализующим на территории Ульяновской области инвестиционные проекты в социальной сфере, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, полученным для финансового обеспечения реализации указанных проектов
	Министерство
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	11000,0
	11000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	68920,2
	18729,1
	12414,0
	12414,0
	12414,0
	12949,1

	Подпрограмма «Повышение эффективности управления государственным имуществом Ульяновской области»

	Цель подпрограммы – создание условий для эффективного управления и распоряжения государственным имуществом Ульяновской области

	Задача подпрограммы – вовлечение объектов государственного имущества Ульяновской области в коммерческий оборот, в том числе более
активное использование механизмов приватизации указанного имущества, а также обеспечение надлежащего контроля в данной сфере

	1.
	Основное мероприятие «Осуществление деятельности в сфере управления объектами государственного имущества Ульяновской области»
	Министерство
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	38159,1
	4047,9
	10777,8
	7777,8
	7777,8
	7777,8

	2.
	Основное мероприятие «Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала Акционерного общества «Имущественная Корпорация Ульяновской области (Ульяновское областное БТИ)», в целях погашения кредиторской задолженности по оплате приобретённой цифровой авиационной широкоформатной камеры фотограмметрического класса»
	Министерство
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	4200,0
	4200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	42359,1
	8247,9
	10777,8
	7777,8
	7777,8
	7777,8

	Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области
«Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

	Цель подпрограммы – обеспечение эффективной деятельности Министерства

	Задача подпрограммы – создание условий для реализации государственной программы

	1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»

	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	368180,3
	78871,2
	65966,0
	67966,0
	67966,0
	87411,1

	1.1.
	Финансовое обеспечение деятельности Министерства, в том числе связанной с внедрением и использованием информационно-комму-никационных технологий
	Министерство
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	282943,0
	63163,3
	48439,3
	50439,3
	50439,3
	70461,8

	1.2.
	Финансовое обеспечение деятельности учреждений, подведомственных Министерству
	Министерство
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	85237,3
	15707,9
	17526,7
	17526,7
	17526,7
	16949,3

	Итого по подпрограмме
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	368180,3
	78871,2
	65966,0
	67966,0
	67966,0
	87411,1

	ВСЕГО по государственной программе
	Бюджетные
ассигнования областного бюджета
	2164268,47
	488758,4
	540364,67
	382583,5
	382583,5
	369978,4
	».».

_________________

0812ан4